
Wernisaż wystawy "Zalotnica niebieska"

W dniu 16 września 2018 roku w Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie odbył się wernisaż prac 
pani Sylwii Kalinowskiej.

Artystka urodziła się w dniu 18 marca 1978 roku (zodiakalna Ryba) w Janowie Podlaskim. Studiowała najpierw 
biologię i ochronę środowiska na Akademii Rolniczej w Lublinie (2002), a następnie historię sztuki w Collegium 
Civitas w Warszawie (2013) i grafikę na Wydziale Artystycznym Uniwersytetu Marii Curie Skłodowskiej w 
Lublinie (2014). Tworzy i mieszka w Janowie Podlaskim, na terenie Parku Krajobrazowego "Podlaski Przełom 
Bugu". Zrealizowała ponad 20 wystaw indywidualnych (2004-2017) biorąc także udział w 8 wystawach 
zbiorowych. Uczestniczyła w ponad 5 ogólnopolskich plenerach malarskich. W uznaniu za pracę twórczą została 
wyróżniona tytułem Artysta Miesiąca w Europejskiej Galerii TouchofArt.  Jej prace były wystawiane w polskich i 
europejskich galeriach prywatnych i państwowych. Malarka, ilustratorka, miłośniczka koncepcji artystycznej "ut 
pictura poesis". Prace pokazują, że wykorzystuje technikę własną (piórko, tusz, akwarela, pastel), a także 
grafikę i malarstwo olejne. Jej pracę twórczą w szczególny sposób wyróżnia malarstwo na specjalnie 
przygotowanych rustykalnych deskach.

Gości przybyłych na wernisaż przywitał  Krzysztof Bruczuk - dyrektor muzeum. Wśród obecnych byli prof. 
Wawrzyniec Konarski, Mariusz Kiczyński – przewodniczący Rady Powiatu w Białej Podlaskiej, Tomasz Andrejuk – 
radny powiatu, Piotr Dragan – wójt gminy Wisznice, Radosław Plandowski – rzecznik prezydenta miasta Biała 
Podlaska, Ewa Olczuk – przewodnicząca Rady Gminy Sosnówka, Małgorzata Semeniuk – dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Podedwórzu , nauczyciele, lokalna społeczność oraz liczne grono przyjaciół pani Sylwii 
Kalinowskiej.

Słowo wstępne prezentujące twórczość Sylwii Kalinowskiej oraz jej związki z poezją Marii Pawlikowskiej 
Jasnorzewskiej wygłosiła pani Małgorzata Nikolska. Prof. Wawrzyniec Konarski w swoim wystąpieniu nawiązał do 
pozaliterackich pasji Józefa Ignacego Kraszewskiego.

Piękne pracy prezentowane na wystawie pt. „Zalotnica niebieska”, uzupełnione cytatami z poezji Marii 
Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej wzbudziły zachwyt uczestników wernisażu.  

Dyrektor i pracownicy Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie składają serdecznie 
podziękowanie wszystkim uczestnikom wernisażu za przybycie do romanowskiego muzeum .


